
Strana 1 (celkem 2) 

Dodatek č. 4  

ke SMLOUVĚ O DÍLO 
 

k provedení stavby 

 

„Rekonstrukce nábřežní opěrné stěny na p.p.č. 60/1, k.ú. Cheb, ulice Křížovnická“ 
 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

 1. objednatelem: Město Cheb 

 se sídlem: náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 

 IČO: 00253979 

 DIČ: CZ00253979 

 Bankovní spojení: KB Cheb č. ú. 19-528331/0100 

 zastoupeným: Mgr. Antonínem Jalovcem, starostou města 

 

a 

 

    2. zhotovitelem: ALGON, a.s. 

        Zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze 

       se sídlem:        Ringhofferova 1/115, 155 21 Praha 5  

       IČO:                28420403 

       DIČ:                CZ28420403 

       Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s, číslo účtu 5023013253/5500 

       zastoupeným: Petrem Študlarem, předsedou představenstva 

      

Předmět dodatku 
 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách výše uvedené Smlouvy o dílo:  

 

Preambule 

 

Po vybourání narušeného zdiva bylo zjištěno, že západní část hradební zdi je značně nakloněná ve 

svislé rovině směrem k řece a v případě neprovedení jejího vyrovnání nebo stabilizace není 

vyloučené, že se v budoucnu tato část zřítí. Vzhledem k tomu, že opravovaná zeď má být pevně 

svázána s nakloněnou částí, není vhodné z hlediska stability nové zdi, a také budoucí opravy 

západního úseku, provádět novou vyzdívku s napojením na okolní zdivo. 

Z výše uvedených důvodů předmět díla nebude proveden v celém svém rozsahu dle smlouvy o dílo 

- nebude se provádět nová vyzdívka havarované části zdi a s tím související činnosti a práce; bylo 

provedeno odstranění sesuté části původní stěny, vybourání zbývající narušené části s odklizením 

suti a uložením kamene k dalšímu použití, dodány zákrytové kamenné desky horního líce zdi a 

zapažení výkopu. 

Objednatel uhradí provedené práce ve výši 195 888,28 Kč bez DPH, 237 024,82 Kč vč. DPH. 

 

Předmětem tohoto dodatku je tedy změna specifikace díla dle článku II. odstavce 1. a ceny díla 

dle článku IV. odstavce 1. SOD.  

 

 

 

 

 



Strana 2 (celkem 2) 

II. 

Specifikace díla 

 

Původní znění odstavce č. 1. tohoto článku ve znění: 
 

1.  Předmětem smlouvy je sanace stávající hradební stěny s funkcí gravitační opěrné zdi, která se 

nachází v k.ú. Cheb na p.p.č. 60/1 

 

se zrušuje a nahrazuje se novým zněním: 

 

1. Předmětem smlouvy jsou přípravné a bourací práce pro provedení sanace stávající hradební 

stěny s funkcí gravitační opěrné zdi, která se nachází v k.ú. Cheb na p.p.č. 60/1. 

Jedná se o odstranění sesuté části původní stěny, vybourání zbývající narušené části s odklizením 

suti a uložením kamene k dalšímu použití, dodání zákrytové kamenné desky horního líce zdi a 

zapažení výkopu. 

 

Článek IV. 

Cena 

 

Původní znění odstavce č. 1. tohoto článku dle Dodatku č. 3 ve znění: 
 

1. Smluvní strany se dohodly na pevné ceně za provedení díla, včetně všech přirážek, ve výši:   

 

Cena za provedení díla dle článku IV. odst. 1. bude splatná dle ustanovení článku VI. této smlouvy 

 

Cena za provedení díla bez DPH -    884 896,01 Kč 

DPH 21%    -    185 828,16 Kč 

Cena  c e l k e m   - 1 070 724,17 Kč 

 

se zrušuje a nahrazuje se novým zněním: 

 

1. Smluvní strany se dohodly na pevné ceně za provedení díla, včetně všech přirážek, ve výši:   

 

Cena za provedení díla bez DPH -    195 888,28 Kč 

DPH 21%    -      41 136,54 Kč 

Cena  c e l k e m   -    237 024,82 Kč 

 

Cena za provedení díla dle článku IV. odst. 1. bude splatná dle ustanovení článku VI. této smlouvy 

 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 

 

Tento dodatek č. 4 ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. Dodatek ke smlouvě nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Objednatel se zavazuje realizovat zveřejnění této 

smlouvy v předmětném registru v souladu s uvedeným zákonem. 

 

  V Chebu dne :        V Chebu dne:  

 

______________________      _______________________ 

za zhotovitele        za objednatele 

 Petr Študlar, předseda představenstva                                       Mgr. Antonín Jalovec, starosta 


